

# 第 54 回理学療法士国家試験および第 54 回作業療法士国家試験における採点除外等の取扱いをした問題について

## 午前 第 56 問

56 呼吸器で正しいのはどれか。

1. 鼻前庭は粘膜で覆われている。
2. 気管は第 4 胸椎の高さから始まる。
3. 上気道は鼻腔から咽頭までをいう。
4. 右主気管支は左主気管支よりも細い。
5. 気管支の分岐角は右より左が大きい。

採点上の取扱い

採点対象から除外する。

理 由

選択肢に不適切があるため。